El proyecto consiste en la tala de la vegetación existente en el polígono, 

principalmente árboles de mangle negro (Avicenia sp.), la remoción de parte del 

suelo superficial en una cantidad de cinco mil (5 000.00) metros cúbicos, al relleno 

del área con aproximadamente veinticinco mil (25 000) metros cúbicos de suelo 

(tipo Gatún), provenientes de un sitio autorizado, a la limpieza de las entradas de 

agua y a la conformación de un canal perimetral y uno central , lo que permitirá dar 

continuidad a las aguas de lluvia que se producen en la micro cuenca del sector de

[...]

5.5 Infraestructura a desarrollar y equipo a utilizar. 

El proyecto en su conjunto plantea realización de la eliminación de la vegetación 

existente, la extracción de material de suelo en aproximadamente cinco mil (5 000) 

metros cúbicos y el relleno del polígono  con el uso de veinticinco mil  (25 000) 

metros cúbicos del material principalmente conocido como Gatún.  Igualmente 

plantea la construcción de un canal trapezoidal temporal, para el manejo de las 

aguas de escorrentía que llegan al polígono y deben salir del mismo. 

Básicamente el relleno deberá cumplir con algunas consideraciones técnicas a

[...]

y técnicas, oficiales y particulares, tales como el Colegio Abel Bravo, Colegio La 

Salle, Colegio Internacional del Caribe, Colegio Simón Urbina, etc.  

8.2.1 Índices demográficos, sociales y económicos. 

Población: 

La población del corregimiento de Cristóbal de acuerdo con el Censo indicado 

anteriormente es de cuarenta y nueve mil cuatrocientos veinte dos  (49 422) 

habitantes, con una densidad de 115 personas por Kilómetro cuadrado (Km2).  De 

este total hay veintitrés mil ochocientos noventa y ocho (23 898) mujeres y 

veinticinco mil quinientos veinticuatro (25 524) hombres. Lo anterior representa que 

el corregimiento está formado por un cuarenta y ocho punto tres (48.3) porciento  

de mujeres y un cincuenta y uno punto siete (51.7) porciento de hombres.  

Con respecto al tipo de vivienda, y sus características, en la Tabla No.